[image: ]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                              МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                             «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
    РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»                                                         УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «13» июня  2013года № 1098

О Реестре должностей муниципальной службы  в администрации муниципального района  «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Законом Республики Тыва «О муниципальной службе» (в новой редакции) № 389 от 12 января 2000 года, Законом Республики Тыва «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва» № 1244 ВХ-2 от 4 мая 2009 года и в целях установления единообразия в наименовании должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления и их структурным подразделениям, администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рассмотреть вопрос о Реестре должностей муниципальной службы в  администрации Улуг-Хемского кожууна на очередной сессии Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна (приложение №1, № 2).
2. Внести  на очередную сессию Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна проект решения «О реестре должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».
3. Назначить докладчиком по вопросу о Реестре должностей муниципальной службы в  администрации Улуг-Хемского кожууна на очередной сессии Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна – начальника финансового управления Серин У.Д., и.о. главного специалиста – юриста Сенди О.Б.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» от 24 сентября 2009г. № 355 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».
5. Рекомендовать городскому и сельским поселениям муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» правовые акты о реестре должностей муниципальной службы привести в соответствие с Законом Республики Тыва «О муниципальной службе» (в новой редакции) № 389 от 12 января 2000г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Председатель
администрации кожууна  						М.Анай-оол

Приложение № 1
к постановлению администрации
Улуг-Хемского кожууна
от «13» июня  2013 г. № 1098

[bookmark: Par29]ПОЛОЖЕНИЕ
о Реестре должностей муниципальной службы
в администрации Улуг-Хемского кожууна

Раздел I. Общие положения

1. Должности муниципальной службы в администрации Улуг-Хемского кожууна  классифицируются по группам и функциональному признаку должностей.
2. Должности муниципальной службы в администрации Улуг-Хемского кожууна по функциональному признаку подразделяются на следующие категории:
1) руководители - должность председателя администрации кожууна, заместителей председателя администрации  кожууна;
2) специалисты - должности, учреждаемые для профессионального обеспечения исполнения администрацией кожууна установленных полномочий и замещаемые без ограничения срока полномочий;
3) обеспечивающие специалисты - должности, учреждаемые для организационного, информационного, документационного, финансово-экономического, хозяйственного обеспечения деятельности администрации кожууна и замещаемые без ограничения срока полномочий.
3. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие группы:
1) высшие должности муниципальной службы;
2) главные должности муниципальной службы;
3) ведущие должности муниципальной службы;
4) старшие должности муниципальной службы;
5) младшие должности муниципальной службы.
4. К должностям муниципальной службы не относятся должности, установленные при утверждении штатного расписания в целях технического обеспечения деятельности администрации кожууна.
5. Реестр должностей муниципальной службы в администрации Улуг-Хемском кожууна представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы в администрации Улуг-Хемского кожууна, классифицированных по группам и функциональному признаку должностей (категории).
6. Реестр должностей муниципальной службы в администрации Улуг-Хемского кожууна применяется при составлении и утверждении структуры и штатного расписания администрации Улуг-Хемского кожууна, предусмотренными уставом Улуг-Хемского кожууна.
7. Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации Улуг-Хемского кожууна в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в администрации Улуг-Хемского кожууна.
8. В Реестре должностей муниципальной службы в администрации Улуг-Хемского кожууна под структурным подразделением администрации понимается самостоятельное отраслевое (функциональное) структурное подразделение, непосредственно входящее в структуру администрации и именуемое управлением и отделом.
9. Допускается дополнять наименования должностей первого заместителя и заместителя председателя администрации с указанием на перечень вопросов, отнесенных к их компетенции.
[bookmark: Par52]10. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:
1) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;
2) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.
11. В случаях, предусмотренных частью 10 настоящего раздела, денежное содержание, квалификационные требования к должности муниципальной службы и другие условия прохождения муниципальной службы определяются по первому наименованию должности муниципальной службы.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Улуг-Хемского кожууна
от «___» июня 2013г. № ___

[bookmark: Par24]РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в администрации муниципального
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

	            Наименование должности
	Регистрационный
  номер (код)

	                         1
	       2

Раздел 4

Перечень
наименований должностей
в администрации муниципального района

1. Должность категории "Руководители"

Высшая категория

	Председатель администрации
	4-1-01

Главная группа должностей

	Первый заместитель председателя администрации
	4-2-02

	Заместитель председателя администрации
	4-2-03

2. Должности категории "Специалисты"

Ведущая группа должностей
	Управляющий делами
	4-3-04

	Начальник управления
	4-3-05

	Начальник отдела
	4-3-06

Старшая группа должностей
	Заместитель начальника управления
	4-4-07

	Заместитель начальника отдела
	4-4-08

	Главный специалист
	4-4-09

	Ведущий специалист
	4-4-10

3. Должность категории "Обеспечивающие специалисты"
Младшая группа должностей
	Специалист 1 разряда
	4-5-11

	Специалист 2 разряда
	4-5-12

	Специалист
	4-5-13

image1.emf